.00'031

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO ertal-/acw  r
2-5 /00 - Estado do Paraná
	° Lç

nnara Municint rieToled(

Ofício n° 122/2018 - GVVD

Toledo, 25 de setembro de 2018.

À Senhora
SIMONE RADONS MOMBACH
Coordenadora do Departamento Legislativo
Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Inclusão de Oficio ao Projeto de Lei n° 130/2018.

Senhora Coordenadora,

Na condição de Presidente da Comissão de Legislação e Redação
solicito que seja anexado ao Projeto de Lei n° 130/2018 o Oficio n° 874/2018 -
PROEDUCA da 5a Promotoria de Justiça da Comarca de Toledo.

Atenciosamente,

VA
Presidente da Comissão de Legislação e Redação

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.priesbr.

MIIVISTI_E-  RIO PÚBLICO
do Estado do Paraná

5a PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE TOLEDO
Promotoria de Defesa da Educação, da Criança e do Adolescente

Oficio n°874/2018 - PROEDUCA

Toledo, 24 de setembro de 2018.

Ao Senhor Vereador
Vagner Aparecido Alves de Labio
Comissão de Legislação e Redação
Rua Sarandi, 1049, Centro Cívico
Toledo — Paraná

Prezado Vereador Presiddnte,

Senhores membros da Comissão de Legislação e Redação,

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ, através da 9

Promotoria de Justiça de Toledo, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, na

defesa da educação, da criança e do adolescente, vem, por meio do presente, ressaltar a

importância do Projeto de Lei n° 130.2018, relativo ao Protocolo 1971.2018, que visa

instituir o Programa de Incentivo à Educação ao Esporte "Dr. Pedrinho Furlan" nesta cidade

de Toledo, eis que possibilita, por meio da educação e esporte, o atendimento de crianças

com idades entre 05 e 09 anos, promovendo inclusão social e cidadania,

Com efeito, é cediço nesta Comarca de Toledo que o trabalho vem

sendo desenvolvido de forma contínua, demonstrando-se extremamente benéfico às

crianças, suas respectivas famílias e à sociedade em geral, eis que proporciona atividades

em contraturno, desenvolvimento exponencial dos envolvidos, troca de experiências e

promoção de valores morais e sociais.

Atenciosamente,

KATIA KRÜGE

Promotora de Justiça

45 3378-5355 — toledo.5prom@mppr.mp.br
Rua Almirante Barroso, 3200 —Prédio das Promotorias de Justiça — Centro cívico — Toledo — Paraná

P
ap

el
 r

ec
ic

la
do

,  m
en

or
  c

us
to

  a
m

bi
en

ta
l

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5E325D23469543139BA88DA78EF33C74 CODIGO DO DOCUMENTO: 022213
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 130/2018
AUTORIA: Poder Executivo